
Preisliste Schullandwochen 
Nächtigung
3er oder 4er Belegung in den Appartements oder Mansardenzimmer 
ab  4 Nächtigungen..........................................€ 29,- p/P/N

 bis 3 Nächtigungen..........................................€ 35,- p/P/N
Heizkostenzuschlag Okt. - Mai ........................€ 1,- p/P/N 

• Handtuchwechsel auf Wunsch bei Betreuer/Lehrer... € 1,-/Stück

Infos:
Handtücher, Badetücher sowie  Hausschuhe sind von den Kindern 
mitzubringen. Die Bettwäsche wird von uns zur Verfügung gestellt - 
bitte diese beim Verlassen der Zimmer abziehen.

Kein Zimmerservice während des Aufenthaltes.
Die Lehrer werden gebeten für Ordnung in den Zimmern zu sorgen. 
Für die Müllentsorgung werden Möglichkeiten zur Verfügung gestellt.

Verpflegung: Volkschule / MS, AHS

• Kinderfrühstück............................€ 6,90 p/P/T  /  € 7,50 p/P/T
• 2-gängiges Mittagessen.............€ 10,90 p/P/T / € 12,- p/P/T
• 2-gängiges Abendessen..............€ 10,90 p/P/T / € 12,- p/P/T

Lunchpaket .......................€ 6,50 p/P     /  € 7,50 p/P•
• Kinder- Landsknechtsmahl..........€ 12,50 p/P  /   € 14,- p/P

    ab 3. Klasse MS/AHS € 15,90 p/P

Lehrer zahlen Kinderpreise und € 4,50 Ortstaxe pro Tag 

Diese Preise gelten bis Ende November 2026

Anfrage und Bestellung:

Burg Lockenhaus  - Eugen Horvath Platz 1 -  A- 7442 Lockenhaus  -  Tel.: 02616/23 940  - rezeption@ritterburg.at    
www.ritterburg.at




